(47) Ἐποίησε φολλερά προχωρεῖν. De hoc Marc' cellinus, ad Anastasii imp. annum vii: *Nummis, quos Romani Terentianos* (leg. Teruntianos), *Græci Pholleraltes vocant*, Anastasius princeps suo nomine *figuratis, placibilem plebi commutationem distraxit*. Φόλις autem, sive φόλλις, uti infra, lib. xviii, scribitur, idem est, quod ὄβολός. Suidas: Ὅβολοι εἰσὶν ἄς καλοῦσι φόλλεις. Procop. etiam Arcan. Hist. Ἄ δὲ καὶ ἐς τὰ κέρματα τοῖς βασιλεῦσιν εἰργασται, οὗ μοι παριτέον ὀνομα εἶναι. Τῶν γὰρ ἀργυραμοιβῶν, πρῶτον δέκα καὶ διακοσίους ὄβολους, οὗς φόλλεις καλοῦσιν, ὑπὲρ ἐνός στατήρος χρυσοῦ προλεσθαι τοῖς συμβάλλουσιν εἰσθῶτων, αὐτοῖς ἐπιτεχνώμενοι κέρδη οἰκεία, ὀγδοήκοντα καὶ ἑκατὴν μόρους ὑπὲρ

suffectis. Idem imperator Joannem Paphlagonem, exconsulem, cognomine Caipham, comitem largitionum Constantinopoli constituit. Nummos hic *Minutos* dictos, in *Follerales* commutatos, exinde per totum imperium signari iussit.

Idem etiam Joannes statuas æreas omnes, a divinissimo Constantino imperatore Constantinopolitanæ urbis ad ornatum ex omnibus undique **401** urbibus advectas, refundit; statuamque exinde magnitudinis plane stupendæ Anastasii ejusdem imperatoris conflavit; columnæque ingenti, quæ in *Tauri* foro stetit vacua, imposuit: quæ quidem columna Theodosii Magni statuam, terræmotuum priorum vi jam exinde excussam, olim sustinuerat.

Eodem tempore edicto suo cavit imperator Anastasius, ne quis copidermiæ chronographum faceret: sed nec copidermum, vel nomine tenuis, uspiam vigere voluit. Edicti autem verba sic se habent: Quoniam nobis in votis est, uti omnes a jugo servitutis essent liberi: quonam igitur pacto liberos homines in conditionem servilem induci patiamur? Idem vero imperator, divino suo edicto sancivit, ne quis, absque litteris imperatoris quoscunque, sive mares sive feminas, in liberos sibi adoptaret: ex eo quod liberi adoptitii legitimorum jus habeant, in bonis adoptantis, et ex intestato, succedendi.

Eodem imperii ejus tempore, tumultu in populo Alexandrino, ob oīei defectum, concitato, Theodosius augustalis eorum, ex Antiochia oriun-

τοῦ στατήρος δίδοσθαι τοὺς ὄβολους διεπράξαντο. Erat autem follis xii pars siliquæ; siliqua vero numismatis, sive aurei solidi pars est xxiv. Vide scholiasten Basilic. eclog. 23, apud Meurs. in voco *μλιαρίσιον*.

(48) Μὴ ποιεῖν τινα ἐγγραφον κοπιδερμίας. Et in proximis, μήτε δὲ αὐτὸ τὸ ὄνομα τοῦ κοπιδέριμου ὀνομάζεσθαι. Nova prorsus mihi que inaudita sunt hæc vocabula: a *δέρμα* tamen, quod *cūtem* signat, et *κοπή*, *sectio*, *incisio*, composita videntur: adeo ut *κοπιδερμια*, *cuticidium*, reddi posse videatur. Quoniam vero lege hac cautum fuit, ne quis *liber* homo *servus* fieret, Judæos præcipue eam respicere existimo. Hos enim servos emere, eosque circumcidere consuevisse, colligimus ex lege quadam de hac re a Constantio et Constante imp. lata, quam nobis exhibet Cedrenus, his verbis: Κωνσταντῖος δὲ καὶ Κῶνστας ἐνομοθέτησαν, Ἰουδαίον μὴ ὀνεῖσθαι δούλον· ἐπεὶ ἀφαιρεῖσθαι αὐτὸν εἰς τὸν δημόσιον λόγον. Εἰ δὲ καὶ περιτεμεῖν-τολμήσει δούλον, ἔξκει τιμωρεῖσθαι, καὶ τὴν τούτου δημιεύεσθαι οὐσίαν. *Constantius et Constans legem tulerunt, ne quis Judæus servus emeret: emptum publicari jussunt. Si quis circumcidere servum ausus esset, gladio feriri, et bona ejus publicari. Lex itaque ista, a Constantio et Constante imp. primitus lata, ab Anastasio tandem denuo forte proposita fuerit.*